

16648/2018

Podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí následujících informací:

1.) Vnitřní předpis ministerstva, na základě kterého zastupují ministerstvo jeho zaměstnanci v soudních sporech. V tomto případě souhlasím s poskytnutím odkazu na již zveřejněnou informaci k čemuž dodávám, že jsem požadovanou informaci při vyhledávání nástrojem webové stránky ministerstva nezískal. Pokud informace (vnitřní předpis) neexistuje, žádám o sdělení informace o neexistenci takové informace.

2.) Zda má pověření ministerstva časovou platnost, např. na základě vnitřního předpisu nebo legislativy např. na 5 let a zda je nutné vystavit při změně vydávající osoby (např. ministra) vydat nové pověření.

Odpověď:

K jednotlivým částem Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

ad1)

Oprávnění zaměstnanců zastupovat ministerstvo před soudy vyplývá z organizačního řádu, který byl vydán společným řídicím aktem č. 1/2018, a z Rozhodnutí ministra č.17/1999, o vydání postupu při vyřizování agendy týkající se soudních sporů a vedení centrální evidence soudních případů;

Ad 2)

Pověření je vázáno na dobu, po kterou je příslušný zaměstnanec v pracovním/služebním poměru vůči ministerstvu a při změně vydávající osoby (v daném případě ministra), není třeba v souladu s platnou právní úpravou vydávat pověření nové.